CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º 29 /2017

O vereador Paulo de Xavier de

Jesus, no uso de suas

atribuições legais, etc.

INDICA, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para

que dentro das possibilidades  legais, determine junto ao setor

competente da municipalidade para que seja realizado uma

adequação junto a sala de Fisioterapia localizada no Centro de

Saúde, onde seja instalado divisórias individualizando cada

leito corretamente, onde no mesmo horário são atendidos homens

e mulheres.

JUSTIFICATIVA: É sabido que a dignidade humana deve ser

preservada principalmente nos seus momentos de maior

fragilidade, com a instalação de divisórias na sala de

fisioterapia proporcionará maior privacidade aos pacientes que

necessitam de tratamento.

Sala das Sessões José Luis Correia

 20 de Fevereiro de 2017

PAULO XAVIER DE JESUS

Vereador PROS